PAGE
3

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

7-го созыва

РЕШЕНИЕ

              от 29.10.2024 года                                                                       № 12-2
О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Воловский район на 2025 год и на период до 2027 года

Рассмотрев прогноз социально-экономического развития муниципального образования Воловский район на 2025 год и на период до 2027 года, Собрание представителей муниципального образования Воловский район отмечает следующее.
Прогноз социально–экономического развития муниципального образования Воловский район на 2025 год и на период до 2027 года подготовлен, исходя из базовых показателей 2023 года, складывающихся итогов 2024 года.
Прогноз социально- экономического развития района на 2025 год и на плановый период  2026 - 2027 годов в 2024 году относительно оценки 2023 года предусматривает рост промышленного производства на 100,5 %.
 Вследствие улучшения экономической ситуации предполагается увеличение объёмов промышленного производства в 2027 году до 13 685,12 млн. рублей.

Объём валовой продукции сельского хозяйства в 2024 году должен возрасти на 103,2 % к предыдущему году за счёт расширения площадей посева и повышения урожайности продукции растениеводства.

В 2023 году объём инвестиций в районе составил 611,72 млн. рублей.

В 2024 году объём инвестиций составит 669,74 млн. рублей, это 109,5 % к уровню прошлого года.

 На основании статьи 33 Устава муниципального образования Воловский район Собрание представителей муниципального образования Воловский район РЕШИЛО:

1.Принять к сведению прогноз социально – экономического развития муниципального образования Воловский район на 2025 год и на период до 2027 года (прилагается).

2.Решение вступает в силу со дня подписания.

	                    Глава

 муниципального образования

          Воловский район
	С.М.Горбачёва

Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Воловский район

                                               от 29.10.2024  № 12-2
                                  Основные прогнозные показатели

социально-экономического развития муниципального
                                     образования Воловский район

	Ед.

изм.
	2022 г

отчет
	2023 г

отчет
	2024 г

оценка
	2025 г

прогноз
	2026 г

прогноз
	2027 г

прогноз

	1
	    2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Промышленное производство (по полному кругу организаций)

	Объем отгруженной продукции (по кругу крупных и средних предприятий) промышленного производства
	Млн. руб.
	5 536,48
	11 915,70
	11 975,28
	12 454,29
	13 045,87
	13 685,12

	% к пред. году в действ. ценах
	126,92
	215,22
	100,50
	104,00
	104,75
	104,90

	Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства  в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	11 821,04
	12 025,56
	12 408,91
	13 150,43
	14 365,95
	15 236,23

	% к пред. году в действ. ценах
	102,11
	101,73
	103,19
	105,98
	109,24
	106,06

	Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и параметров неформальной деятельности)
	Млн. руб.
	788,26
	611,72
	669,74
	738,03
	800,46
	862,42

	% к пред. году в действ. ценах
	170,20
	77,60
	109,50
	110,20
	108,50
	107,70

	бюджетные средства
	млн. руб.
	21,20
	31,40
	31,50
	31,60
	31,70
	31,80

	        из федерального бюджета
	млн. руб.
	3,20
	14,30
	14,30
	14,30
	14,30
	14,30

	        из бюджета области
	млн. руб.
	9,90
	14,70
	14,80
	14,80
	14,80
	14,80

	        из бюджета МО
	млн. руб.
	8,1
	2,40
	2,40
	2,50
	2,60
	2,70

	Финансы

	Финансовый результат по всем видам деятельности
	тыс. руб.
	1835428,0
	997 338,00
	1 126 850,00
	1188 110,7
	1256 877,9
	1334 465,9

	в т. ч финансовый результат по сельскому хозяйству
	тыс. руб.
	765 720,00
	307 977,00
	422 207,55
	462 719,69
	502 293,47
	542 864,82

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	2556 224,0
	1 783 606,0
	1 901 324,00
	1939350,4
	1987 834,2
	2043 493,6

	в т. ч прибыль прибыльных организаций сельского хозяйства
	тыс. руб.
	1348 361,0
	708 177,00
	814 403,55
	838 835,66
	861 484,22
	887 328,75

	Убыток убыточных организаций
	тыс. руб.
	720 796,00
	786 268,00
	774 474,00
	751 239,78
	730 956,31
	709 027,62

	в т. ч убыток убыточных организаций сельского хозяйства
	тыс. руб.
	582 641,00
	400 200,00
	392 196,00
	376 115,96
	359 190,75
	344 463,93

	Труд и занятость

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	человек
	2 438,00
	2 931,00
	3 011,00
	2 956,00
	2 962,00
	2 970,00

	Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	1300 129,1
	1 998 957,4
	2 404 745,75
	2570673,2
	2702 342,9
	2802 071,7

	Выплаты соц.  характера – всего
	тыс. руб.
	6 980,60
	4 138,00
	6 542,68
	6 830,00
	7 226,10
	7 358,08

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на одного работника
	рублей
	44436,5
	56838,8
	66554,46
	72470,49
	76028,1
	78621,54

	Реальная заработная плата
	% к предыдущему году в сопост. ценах
	91,02
	121,01
	108,92
	104,00
	100,87
	99,43